

(केवल सरकारी उपयोग के लिए for Official use only)



दक्षिण मध्य रेलवे

SOUTH CENTRAL RAILWAY

त्रैमासिक राज-पत्र

QUARTERLY GAZETTE

वा. Vol. L सं. No. 1

सिकंदराबाद
Secunderabad

जनवरी 2025
January 2025

उदयनाथ कोटला

UDAYNATH KOTLA

उप महाप्रबंधक (सा.) Dy. GM (G)

सतर्क रेल कर्मचारी ही सर्वोत्तम संरक्षा साधन है

Best Safety Device is a Careful Railway Man

(केवल सरकारी उपयोग के लिए **for Official use only**)

त्रैमासिक राज-पत्र
QUARTERLY GAZETTE

सभी पर्यवेक्षी कर्मचारी अपने अधीन काम करनेवाले कर्मचारियों को, इस राजपत्र में प्रकाशित नियमों और विनियमों की जानकारी प्रदान करने के लिए जिम्मेदार हैं। इसकी एक प्रति लोकोशेड/रेलवे स्टेशन में किसी प्रमुख स्थान पर रखनी चाहिए, ताकि गार्ड ड्राइवर और दूसरे कर्मचारी अपनी ड्यूटियों से सम्बन्धित विशेष आदेश नोट कर सकें।

All Supervisory staff are responsible to acquaint the staff working under them about rules and regulations published herein. A copy of the Gazette should be kept at a conspicuous place in the Loco Shed/Railway Station for the Guards, Drivers and other staff to note special orders concerning their duties.

सभी विभागों के अधिकारियों और कर्मचारियों से अनुरोध है कि राज-पत्र में शामिल की जाने वाली सामग्री उप महाप्रबंधक/सामान्य को भेजें, जो सामग्री को मुद्रित करने से पहले इसकी छंटनी करेंगे।

All the departmental officers and staff are requested to note that the material to be included in the Gazette should be sent to DGM/G who will screen the material before printing.

उदयनाथ कोटला
UDAYNATH KOTLA
उप महाप्रबंधक (सा.) Dy. GM (G)

**भारतीय रेलवे
रेलवे विद्युतीकरण
प्रोफार्मा 10 – 01
सार्वजनिक अधिसूचना**

भारतीय रेलवे के नीचे उल्लिखित सेक्शन के पूर्ण हो चुके सेक्शन पर स्थित रेलवे लाइनों और परिसरों के सभी उपयोगकर्ताओं को सूचित किया जाता है कि सेक्शन के सामने विनिर्दिष्ट तारीख से 25,000 वोल्ट 50 हर्ट्ज एसी ओवरहेड ट्रैक्शन तार सक्रिय हो गए हैं। उसी तारीख से ओवरहेड ट्रैक्शन लाइन को हर समय "लाइव" माना जाएगा और कोई भी अनाधिकृत व्यक्ति उक्त ओवरहेड लाइनों के निकट नहीं आएगा या काम नहीं करेगा।

स्थान	तारीख	ज़ोन
लालागुडा (एलजीडी) एसपी फीडर स्थान संख्या 196/9 से स्थान संख्या 195/623.50 (सीएच.196/182.50) तक	10.10.2024	दक्षिण मध्य रेलवे

**INDIAN RAILWAYS
RAILWAY ELECTRIFICATION
Proforma 10 – 01
PUBLIC NOTIFICATION**

Notice is hereby given to all users of Railway lines and premises situated on the completed section of the under noted section of the Indian Railway that the 25,000 Volts 50 HZ AC Overhead Traction wires energized on the date specified against the section. On and from the same date the Overhead Traction line shall be treated as “**LIVE**” at all times and no unauthorized person shall approach or work in the proximity of the said Overhead lines.

Location	Date	Zone
Lallaguda (LGD) SP Feeder From Location No.SCMS/G5 (Ch:195/623.50) To Location No.196/9 (Ch.196/182.50)	10.10.2024	South Central Railway

भारतीय रेलवे
रेलवे विद्युतीकरण
एसी 25 केवी ट्रेक्शन आरंभ करना
प्रोफार्मा 10 - 02
“सड़क उपयोगकर्ताओं के लिए चेतावनी”

जनसाधारण की जानकारी हेतु अधिसूचित किया जाता है कि 25 केवी एसी विद्युत ट्रेक्शन को आरंभ करने के संबंध में भारतीय रेलवे के निम्नलिखित सेक्शनों पर सड़क स्तर से 4.78 मीटर की स्पष्ट अधिकतम ऊंचाई के साथ सभी समपार फाटकों पर ऊंचाई गेज लगाए गए हैं, ताकि अत्यधिक ऊंचाई वाले भार को "लाइव" ट्रेक्शन तारों (संपर्क तार) के संपर्क में आने या खतरनाक निकटता से रोका जा सके, जो समपार फाटकों पर रेल स्तर से न्यूनतम 5.5 मीटर की ऊंचाई पर होंगे.

स्थान	तारीख	ज़ोन
लालागुडा (एलजीडी) एसपी फीडर स्थान संख्या एससीएमएस/जी 5 (सीएच:195/623.50) से स्थान संख्या 196/9 (सीएच.196/182.50) तक	10.10.2024	दक्षिण मध्य रेलवे

आम जनता को सूचित किया जाता है कि वे वाहनों में माल लाने के लिए ऊपर विनिर्दिष्ट ऊंचाई का पालन करें तथा यह भी सुनिश्चित करें कि सड़क वाहनों में ले जाए जाने वाले माल से किसी भी परिस्थिति में ऊंचाई गेज का उल्लंघन न हो.

अत्यधिक ऊंचाई के भार के खतरे इस प्रकार हैं:

- ऊंचाई गेज को खतरा और इसके परिणामस्वरूप सड़क के साथ-साथ रेलवे लाइन भी बाधित होगी.
- उपयोग में लाई गई सामग्री या उपस्कर या स्वयं वाहन के लिए खतरा.
- कंडक्टरों के साथ संपर्क या खतरनाक निकटता के कारण आग लगने का खतरा और जीवन के लिए भी जोखिम.

स्थान: सिकंदराबाद

तारीख: 01.10.2024

ह/-

महाप्रबंधक (विद्युत)

रेल विकास निगम लिमिटेड, सिकंदराबाद

INDIAN RAILWAYS
RAILWAY ELECTRIFICATION
INTRODUCTION OF AC 25 KV TRACTION

Proforma 10 – 02
“WARNING TO ROAD USERS”

It is notified for information of the public that in connection with introduction of 25 KV AC Electric Traction on and from the dates mentioned against the following sections of Indian Railways height gauges have been erected at all the level crossings with clear **maximum height 4.78 m** above road level with a view to prevent loads of excessive height from coming into contact or dangerous proximity to “**LIVE**” traction wires (**contact wire**), which shall be at a height of minimum 5.5m above the rail level at level crossings.

Location	Date	Zone
Lallaguda (LGD) SP Feeder From Location No.SCMS/G5(Ch:195/623.50) To Location No.196/9 (Ch.196/182.50)	10.10.2024	South Central Railway

Public are hereby notified to observe the height specified above for the purpose of loading vehicles and to see that the loads carried in road vehicles do not infringe the height gauges under any circumstances.

The Dangers of a load of excessive height are as follows:

1. Danger to the height gauge and consequent obstruction to the Road as well as the Railway lines.
2. Danger to the materials or equipment carried out or the vehicle itself.
3. Danger of fire and risk of life due to contact with or dangerous proximity to the conductors.

Place: Secunderabad

Date: 01.10.2024

Sd/-
General manager (Electrical)
Rail Vikas Nigam Limited, Secunderabad.

उपनाम/नाम में परिवर्तन

सं. एएडी/एस-06 उपनाम/नाम में परिवर्तन - सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति श्रीमती के. रमा मणि कुमार, लेखा सहायक के रूप में प्रविस/सिकंदराबाद के कार्यालय में कार्यरत के उपनाम/नाम में परिवर्तन कर श्रीमती काकवेति रमा करने के लिए सूचित की जाती है.

तदनुसार, श्रीमती के. रमा मणि कुमार, लेखा सहायक, प्रमुस/का/सिकंदराबाद का नाम सरकारी रिकॉर्ड में श्रीमती काकवेति रमा के रूप में दर्ज किया जाएगा.

प्रधान वित्त सलाहकार

Change of Surname/Name

No. AAD/S-06 Change of Surname/Name - Approval of the Competent Authority is hereby communicated for change of Surname/Name in favour of Smt. K. Rama Mani Kumar, working as AA in the office of PFA/SC as Smt. Kakaveti Rama.

Accordingly, the name of Smt. K. Rama Mani Kumar, AA in the office of PFA/SC will be registered in the official records as Smt. Kakaveti Rama.

Principal Financial Advisor

01.10.2024 से 31.12.2024 तक की अवधि के लिए अति महत्वपूर्ण व्यक्तियों/कर्मचारियों को जारी किए गए पास, पीटीओ, धातु टोकन, वॉरेंट, अकिटि और पहचान पत्रों के खो जाने/लापता हो जाने की सूचना दर्शाने वाला विवरण

क्र.सं.	के द्वारा जारी/ के द्वारा रिपोर्ट किए गए	पास का प्रकार	श्रेणी	पास/वॉरेंट/ ईएफटी/ पहचान पत्र सं.	के पक्ष में जारी	से/तक	तक वैध/को खोया गया
1	उप सचिव/गोपनीय	कांस्य घातु पास	-	1774	श्री. डी. नीरज बापना उप मंईजी/टीआर.एसटीडी/प्रका	-	29.10.2024 को खोया गया
2	मंवाप्र/सिकं	श्री एम. नवीन, चटिनिरी/खम्मम, मुटिनिरी/सिकं ने 11.10.2024 को एचएचटी क्र.सं. आईएस8एए112110119, आईएमआई सं. 911233851264312/911233851706312 खो जाने की सूचना दी थी.					
3	अवर सचिव/प्रोटोकाल	इयूटी कार्ड पास	पहली श्रेणी इयूटी कार्ड पास	012261	स्वर्गीय श्री. राकेश कुमार विश्वकर्मा निरेसुब (लिपिकवर्गीय)-1242	-	-
4	अवर सचिव/प्रोटोकाल	इयूटी कार्ड पास	दूसरी श्रेणी इयूटी कार्ड पास	107	श्री शिव कुमार चौबे कांस्टेबल/मुख्यालय-1242	-	-
5	सडिमका/मंचेश्वर	धातु पास	-	पूतरे/260	श्री. रमेश कामिनी उप मुसाप्र/सडिमका/मंचेश्वर	पूर्वी तट रेलवे	-
6	सवाप्र/1/हैदराबाद	श्री पी नायाना राजेश, वरि.टिकट परीक्षक/काचीगुडा ने 13.10.2024 को अकिटि बुक वाहक पन्ना 2475551-247600 (2475551-247557 तक प्रयुक्त और 247558-247600 तक अप्रयुक्त) और एचएचटी और मोबाइल सीयूजी नं.9121270331 खोने जाने की सूचना दी है.					
7	सवाप्र/हैदराबाद	श्री के गोविंद राव, सवाप्र/हैदराबाद ने रिपोर्ट किया है कि महबूबनगर में एसएमसी काउंटर में निवेश किए गए यूपीएफ 46978501 से 46979000 तक नंबर वाले यूटीएस टिकट रोल मुख्य बुकिंग पर्यवेक्षक/महबूबनगर द्वारा खो दिए/गुम हो गए. यूपीएफ 46978627 तक रोल का उपयोग किया गया, जिसमें काउंटर पर केवल तीन टिकट (46978628 से 46978630 तक) बचे. अप्रयुक्त टिकट (46978631 से 46979000 तक) खो गए/लापता पाए गए.					

STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF LOSS / MISSING OF PASSES, PTOs, METAL TOKENS, WARRANTS, EFTs AND IDENTITY CARDS ISSUED TO VIPs/STAFF REPORTED FOR THE PERIOD FROM 01/10/2024 TO 31/12/2024

Sl. NO	ISSUED BY / REPORTED BY	NATURE OF PASS	CLASS	PASS/ WARRANT/ EFT/ID CARD NO.	ISSUED IN FAVOUR OF	FROM/TO	VALID UPTO/ LOST ON
1	Dy.Secretary/Confid	Bronze Metal Pass	-	1774	Shri. D. Neeraj Bapna Dy.CE/Tr.std/HQ	-	Lost on 29.10.2024
2	DCM/SC	Shri. M. Naveen, TTI/KMT, CTI/SC had reported the loss of HHT serial no.IS8AA112110119, IMEI No. 911233851264312/911233851706312 on 11.10.2024					
3	Under Secretary/Protocol	Duty Card Pass	1 st Class Duty card pass	012261	Late Shri. Rakesh Kumar Vishwakarma IPF (Min)	-	-
4	Under Secretary/Protocol	Duty Card Pass	2 nd Class Duty card pass	107	Shri Sh. Shiv Kumar Chaubey Constable/HQ	-	-
5	CRW/Mancheswar	Metal Pass	-	ECoR/260	Shri. Ramesh Kamini Dy.CMM/CRW/MCS	East Coast Railway	-
6	ACM/I/HYB	Shri.P Nayana Rajesh, Sr.TE/KCG reported loss of EFT Book bearing foils 247551-247600(Used from 247551-247557 and Unused from 247558-247600 on 13.10.2024 and loss of HHT and Mobile CUG No. 9121270331					
7	ACM/HYB	Shri K. Govind Rao, ACM/HYB has reported that the UTS ticket roll numbered UPF 46978501 to 46979000, inserted at the SMC counter at MBNR, were lost/misplaced by CBSR/MBNR. The roll utilized upto UPF 46978627, with only three tickets (46978628 to 46978630) left at the counter,unused tickets (46978631 to 46979000) were lost/misplaced.					

परिचालन विभाग
OPERATING DEPARTMENT

पिछली शुद्धि पर्चियों की अधिसूचना
Notification of Last Amendment Slips

1. दक्षिण मध्य रेलवे साधारण व सहायक नियम – 2020 का नया संस्करण- पिछली संशोधन पर्ची सं. 19 दिनांकित 21.11.2024.
New edition of SCR G&SR - 2020 - Last Amendment Slip - 19 dated 21.11.2024.
2. ब्लॉक संचालन नियमावली - 2005 – जारी की गई पिछली संशोधन पर्ची सं. 6 दिनांकित 18.06.2024.
Block Working Manuals - 2005 - Last Amendment slip issued - No. 6 Dt. 18.06.2024.
3. दुर्घटना नियमावली - 2012 : जारी की गई पिछली संशोधन पर्ची सं. 6 दिनांकित 31.08.2020
Accident Manual - 2012 : Last Amendment slip issued - No. 6 Dated 31.08.2020

कृपया अपनी पुस्तकें अद्यतन रखें
KEEP YOUR BOOKS UP-TO-DATE

प्रधान मुख्य परिचालन प्रबंधक

Principal Chief Operations Manager



उप महाप्रबंधक (सा.), दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद द्वारा प्रकाशित
Published by Dy. General Manager (G), South Central Railway, Secunderabad